

ID: E9D4763777C14

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO 089/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeira do Piauí - PI, através de seu de seu Pregoeiro e equipe de Apoio instituída pela Portaria nº 016/2025, de 03 de janeiro de 2025, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR GLOBAL POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PSICOTRÓPICOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRA DO PIAUÍ.

O EDITAL e maiores informações poderão ser encontrados no Setor de Licitações na Praça Né Luz, Nº 322, Bairro Centro, Palmeira do Piauí - PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 06 de junho de 2025, às 08:00hs (oito horas), no sítio eletrônico: <https://bnc.org.br/>

Palmeira do Piauí - PI, 19 de maio de 2025.

João Victor de Oliveira e Silva
Agente de Contratação / Pregoeiro

ID: 88FBD60F2B7C4

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO 090/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeira do Piauí - PI, através de seu de seu Pregoeiro e equipe de Apoio instituída pela Portaria nº 016/2025, de 03 de janeiro de 2025, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR GLOBAL POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS.

O EDITAL e maiores informações poderão ser encontrados no Setor de Licitações na Praça Né Luz, Nº 322, Bairro Centro, Palmeira do Piauí - PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 06 de junho de 2025, às 09:00hs (nove horas), no sítio eletrônico: <https://bnc.org.br/>

Palmeira do Piauí - PI, 19 de maio de 2025.

João Victor de Oliveira e Silva
Agente de Contratação / Pregoeiro

ID: AA8FE83AD2F74

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 083/2025, Pregão Eletrônico nº 030/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº. 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa KF CERIMONIAL & EVENTOS LTDA CNPJ: 11.302.880/0001-77 nos seguintes termos

LOTE I - ORNAMENTAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT. VALOR T.
1	ARRANJO FLORAL NATURAL P	100	UNID	R\$ 150,00 R\$ 15.000,00
2	ARRANJO FLORAL NATURAL M	100	UNID	R\$ 233,33 R\$ 23.333,00
3	ARRANJO FLORAL PERMANENTE P	100	UNID	R\$ 150,00 R\$ 15.000,00
4	ARRANJO FLORAL PERMANENTE M	200	UNID	R\$ 183,33 R\$ 36.666,00
5	CAPAS DE CADEIRA EM TECIDO	2000	UNID	R\$ 3,17 R\$ 6.340,00
6	CADEIRA DE PLÁSTICO	1000	UNID	R\$ 8,33 R\$ 8.330,00
7	CADEIRA DE ACRÍLICO	1000	UNID	R\$ 18,27 R\$ 18.270,00
8	CARPETE	100	UNID	R\$ 155,85 R\$ 15.585,00
9	SUPOORTE DE FERRO PARA CORTINA	50	UNID	R\$ 77,28 R\$ 3.864,00
10	MESA DE PLÁSTICO	100	UNID	R\$ 10,01 R\$ 1.001,00
11	TOALHA OXFORD REDONDA	100	UNID	R\$ 19,00 R\$ 1.900,00
12	TOALHA OXFORD QUADRADA	60	UNID	R\$ 11,00 R\$ 660,00
13	TAMPÃO REDONDO PARA MESA	100	UNID	R\$ 16,00 R\$ 1.600,00
14	CORTINA DE OXFORD	200	UNID	R\$ 170,18 R\$ 34.036,00
15	ILUMINAÇÃO COM REPLETORES	100	UNID	R\$ 50,00 R\$ 5.000,00
16	ILUMINAÇÃO COM REPLETORES DE LED	100	UNID	R\$ 86,54 R\$ 8.654,00
17	CORTINA DE MALHA TENSIONADA	100	UNID	R\$ 170,18 R\$ 17.018,00
18	CONFECÇÃO DE ARCOS DE BALCÕES	80	UNID	R\$ 345,00 R\$ 27.600,00
VALOR TOTAL				R\$ 239.817,00

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI, 19 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 0648E19736FC4

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 083/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 030/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço por lote, em favor da empresa KF CERIMONIAL & EVENTOS LTDA CNPJ: 11.302.880/0001-77, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - ORNAMENTAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT. VALOR T.
1	ARRANJO FLORAL NATURAL P	100	UNID	R\$ 150,00 R\$ 15.000,00
2	ARRANJO FLORAL NATURAL M	100	UNID	R\$ 233,33 R\$ 23.333,00
3	ARRANJO FLORAL PERMANENTE P	100	UNID	R\$ 150,00 R\$ 15.000,00
4	ARRANJO FLORAL PERMANENTE M	200	UNID	R\$ 183,33 R\$ 36.666,00
5	CAPAS DE CADEIRA EM TECIDO	2000	UNID	R\$ 3,17 R\$ 6.340,00
6	CADEIRA DE PLÁSTICO	1000	UNID	R\$ 8,33 R\$ 8.330,00
7	CADEIRA DE ACRÍLICO	1000	UNID	R\$ 18,27 R\$ 18.270,00
8	CARPETE	100	UNID	R\$ 155,85 R\$ 15.585,00
9	SUPOORTE DE FERRO PARA CORTINA	50	UNID	R\$ 77,28 R\$ 3.864,00
10	MESA DE PLÁSTICO	100	UNID	R\$ 10,01 R\$ 1.001,00
11	TOALHA OXFORD REDONDA	100	UNID	R\$ 19,00 R\$ 1.900,00
12	TOALHA OXFORD QUADRADA	60	UNID	R\$ 11,00 R\$ 660,00
13	TAMPÃO REDONDO PARA MESA	100	UNID	R\$ 16,00 R\$ 1.600,00
14	CORTINA DE OXFORD	200	UNID	R\$ 170,18 R\$ 34.036,00
15	ILUMINAÇÃO COM REPLETORES	100	UNID	R\$ 50,00 R\$ 5.000,00
16	ILUMINAÇÃO COM REPLETORES DE LED	100	UNID	R\$ 86,54 R\$ 8.654,00
17	CORTINA DE MALHA TENSIONADA	100	UNID	R\$ 170,18 R\$ 17.018,00
18	CONFECÇÃO DE ARCOS DE BALCÕES	80	UNID	R\$ 345,00 R\$ 27.600,00
VALOR TOTAL				R\$ 239.817,00

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 19 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal